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– Stöd Synodens arbete – vision och opposition! 

* Förbön och gåva: plusgiro 78 05 51-8.  
* Medlemsavgiften 2026 250:- (girot ovan).  

Ny medlem?! Medlemskap visar ditt intresse men avgör även att 
Synoden som frihetstecken syns. Maila info@synoden.se eller ring 

direkt, 073 374 67 33! (Obs - Jönköpingsdekanat har eget giro!)   
 

Välkommen till Gemenskapsdygn i Hjälmseryd 27-28/3!  
 

* Samling fre lunch kl 13. Bibelstudium m Kurt Enström kl 16. 
Lördag morgonmässa m skriftetal av KE.  

Kl 10.15 Seminarium om ”Hand i hand med Jesus” del 3. 
 

* Synodstämma lördag 28/3 eftermiddag:  
Kl 14 ”En kristen läser koranen. Om Koranens bild av Jesus, 

dess frälsningslära och jämförelse med kristen tro.”  
Föredrag av Kristofer Falkevall, därefter Synodens årsmöte. 

Fred –lördag lunch enkelrum 955:- Lördag em kaffe 50:- 
 

För den som funderar på extra-ordinära gåvor – kontakta 
ordföranden eller kassören. Omsättningen är ännu symbolisk och 
omfattar f.n. ca 50.000. 
 
Synod Info per post med inbetalningskort till alla intresserade utan 
specifik kostnad men gärna en gåva! Maila info@synoden.se 
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Så älskade Gud. 
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Betraktelse: Så älskade Gud världen. 
 

Nu börjar den sista av de tre första fasteveckorna. Första veckan 
handlade om kampen mot själafienden. Andra fasteveckan gällde 
trons kamp mot otron. Veckan som nu inleds handlar om kampen mot 
demonerna och mot de onda andarna som tjänar den onde. 
Gemensamma budskapet är orsaken till att Frälsaren kom till vår 
värld. 
    Denna värld som bara är som ett litet dammkorn i det oändliga 
universum. Ändå föremål för så mycket omtanke och bekymmer för 
den Gud som skapat allt bara genom att uttala sitt mäktiga ord. Den 
egna litenheten och universums storhet är uppenbar för varje 
människa som ger sig tid att stanna upp och betrakta verkligheten. Så 
har generationer före oss också gjort. Kung Davids ord kan vi känna 
igen oss i: “När jag ser din himmel, dina fingrars verk, månen och 
stjärnorna, som du har berett, vad är då en människa” - som du bryr 
dig om? I detta väldiga universum vars storhet vi bara kan ana finns vi 
små människor, oändligt dyrbara och älskade. Ändå i konflikt med vår 
Skapare.   
    Med detta något hos oss som kallas synden och som visar sig i att 
fly undan, ljuga och förneka, svika, vilja överta tronen från sin 
Skapare och säga i sitt hjärta: Det finns ingen över mig, ingen Gud. 
Och Herren ser ner från sin himmel, han ser sin skapade varelse, 
skapad till avbild av sig själv och han ser med sorg. Ändå kan Han 
inte förneka sin kärlek, för sina gåvor och sin kallelse kan han inte 
ångra. Så oföränderligt är hans väsen att människors otro inte gör hans 
trohet om intet. Vad han i evighet sagt gäller för eviga tider. Detta 
trots den lilla människans avfall och självförgudning. Ja, vad är en 
människa? Jo, en syndare som du Gud i din outgrundliga kärlek 
förbarmat dig över och fortsätter tänka väl för. För så älskade Gud 
världen.  
    Världen, denna skapelse som här där vi befinner oss är så full av 
svek och synd. “Att han utgav sin enfödde Son”. Han blev människa 
som vi fast utan synd. Han kom för att frälsa det som var fördärvat. 
Betala för brottet mot Skaparen genom att själv bli den värste av alla. 
För bara så kunde frälsning nå oss alla. Under fastetiden får vi följa 
honom. Begrunda vem han är. Med all makt och myndighet lät han sig 
bli gjord till synd för att frälsa syndare. Hans väg vi nu får följa går 
bara nedåt. Till förnedring, lidande och död. Han heter sann Gud och 
sann människa. Han heter: Syndares frälsare. Han heter: Ditt och mitt 
enda hopp inför evigheten. Det är just för sådana syndare som du och 
jag som han kommit. För att uppsöka och frälsa det som annars varit 
förlorat. Därför får nu vår fastetid bli till en vandringstid med vår 
Frälsare och bäste vän, ja till sist vår ende vän vi har kvar. Honom får 
jag ge det enda han vill ha av mig, mina många synder.  
Stellan Bengtsson 
 
Hälsning från ordföranden. 
 

Väljer vi informationstekniken eller formar den oss och 
förutsättningarna för framtiden och vår tids historia? 
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    Strax före julen 2025 bröt jag min vänsteraxel och har därför haft en 
del kontakt med sjukvården efter det. Jag är tacksam, att jag ännu inte 
ser riktigt illa, är darrhänt, har tappat närminnet, hör mycket sämre än 
jag gör eller inte haft en engagerad man som bryr sig. När jag var som 
mest smärtbesvärad, orolig och för mitt tillfrisknande förväntades att 
kontakta vårdens olika enheter, fick jag sällan tala direkt med en 
människa. Om det händelsevis kunde vara möjligt, inföll det sig en 
vardag i veckan och enbart under 30 minuter och rörde då endast om-
eller avbokning. När jag ringde fick jag ett tiotal knappalternativ att 
välja mellan, snabbt upprabblat av en inspelad röst, och jag fick nöja 
mig med att välja det som var närmast mitt ärende. En röst sa käckt, 
att det gick att chatta med dem på 1177. Det sista jag hade lust var att 
chatta med en AI-röst. För det måste väl vara det, eftersom ingen 
människa hade tid att svara i telefonen när jag ringde… 
    Vi drabbas alla på olika sätt av överinformationssamhället. Det ska 
gå snabbt, genom en teknik alla verkligen ännu inte kunnat, velat eller 
fått ta del av. Och framförallt ska det rationalisera bort det mänskliga 
fysiska mötet. Jag vet, att det i vissa fall har mycket praktiska fördelar, 
men också många nackdelar vi inte får tala om. En teknik där så 
många människor är problemet är knappast idealisk. 
    När jag tänker på Hjälmseryds prästgård och den gamla kyrkan där, 
undrar jag om vi kommer att ha någon historia kvar om100-150 år av 
dagens nya mötesplatser i olika sammanhang.  Vi har många av våra 
träffar över nätet. Nu är ju också våra fysiska mötesplatser på många 
sätt flyktiga. Vi har workshops på lokal och konferenser på varierande 
hotell, protokollen finns i molnet och det målas inga porträtt av 
förtjänstfulla företrädare längre. 
    Jag vill varmt välkomna alla, att komma till Synodens årsstämma 
den 28 mars, med inledning på fredagen av Gemenskapsdygnet.  Där 
blir föredrag, samtal, måltider och samvaro, som ger goda möten 
mellan människor och förhoppningsvis leder till framgång i det vi 
kämpar för. I gudstjänst, bön och med Helig Andes kraft. Amen.         

Ann Lång 
 
Lokalt: Går det att vara munk 2025? En uppmuntran! 
 

När syster Karin från Alsike kloster i TV-soffan skulle beskriva vad 
det innebar att bli nunna använde hon bilden av ett bungyjump då man 
säkrad i ett resårliknande rep kastar sig ned från hög höjd. Tryggheten 
ligger i att fångas av Guds kärleks blick också om inte alla sedan blir 
kvar i gemenskapen för livet.  
    Östanbäcks kloster fick fira 50-årsjubileum i somras, 20 juli. Där 
sammanfattas en av Svenska kyrkans mer berikade och komplexa 
historier. Två av nyckelpersonerna, f Caesarius och broder Ingemar, 
högtidlighöll dagen för sig, i anslutning till Mariavalls romerskt-
katolska kloster i Skåne. Och oblatbrodern Boris Pahlm berättar för 
oss i Synodrådet om att samtidigt vara igenkänd och ändå få närma sig 
dagens gemenskap i Östanbäck som en främmande. Det är hans 
historia med ett smärtsamt avvisande för snart tio år sedan. Men han 
är inte ensam om tillsynes obegripliga uppbrott. Inte så få kan erfara 
att gamla församlings- eller gudstjänstgemenskaper plötsligt blir som  
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främmande. Den tänkt paradisiska miljön visade sig även ha ormar 
och jag själv är inte oskyldig. Den insikten når alla gemenskaper fram 
till, förr eller senare. Syftet med denna artikel är att berätta om hur 
olika man kan relatera sig till olika kristna gemenskaper. Boris fick 
senare möta gemenskap vid gästhemmet i Hjälmseryd och ännu senare 
i en hemgrupps sammanhang. Kristi kärlek glöder också där den kan 
vara svår att se och känna igen.  
    Att bli munk eller nunna är ett av de radikalare slagen av kristen 
överlåtelse, på det viset är syster Karins bild talande. Men så kan man 
också beskriva familjebildning. De jordiska släktskapen kan vara en 
bättre trygghet men samtidigt svårare att kunna gå vidare. 
Grundmönstret sattes av Herrens mor själv, vigd vid Herren, 
inledningsvis i en jordisk familj. Att den heliga familjen fått stå som 
modell för nordisk kärnfamilj är senare tiders ideal. Missionärens 
avgörelse är också radikal men mer sällan med löften. Där är det mer 
avgörande att det finns en sändare och en uppgift. Munk- eller 
nunnekallelsen innebär att du får ägna det mesta av din tid till bön. 
Klostergrundaren Benedikt ordnade Bibelns bönbok – Psaltaren – för 
en veckas användning. De första eremiterna lär ha gjort som i templet 
– använt den under ett dygn. Benedikt värnade både bön och arbete: 
Ora et Labora. Då syster Marianne (Nordström) vigdes 1951, som 
första nunna efter reformationen, vigdes hon till jungfru. Som sådan 
levde hon privat. Det var först senare som hon mötte Ella (Persson) 
och de båda formade gemenskap - Helgeandsorden - i en 
överenskommen ordning (jämför med sr Maj och sr Ingrid SyInfo 
1/24 liksom Mariadöttrarna SyInfo 1/25).  
    Den kristna gudstjänsten med nattvarden i centrum är nyckeln i all 
kristen tro. Till den kommer vi från olika livsförhållanden. Syster 
Karin trodde som många att hennes konfirmation skulle bli den sista 
kontakten med kyrkan. Hon påpekar att den verkligt stora avgörelsen 
var den dag då hon tog den kristna tron på allvar. Apostelns första 
uppmaning är att förbli vid det du var då du kallades, det kan betyda 
att fortsätta bo på egen hand eller i given gemenskap, i den profession 
du har. Och låta bönelivet få bli rikare. Många gemenskaper har 
utvecklat sin bönetradition med inslag från olika håll. Därifrån kan du 
närma dig mer av gemenskap, i familj eller kommunitet, eller mer av 
avskildhet. Men frågan om eremitens liv är inte den första frågan. 
Första frågan handlar om att lära känna sig själv i gemenskap med 
andra kristna. I den västliga kristenheten har vi ordnat och organiserat 
mer än i den östliga. Där kan man tala om idiorytmisk ordning vilket 
betyder att man lever med ett eget hushåll men samlas till gemensamt 
gudstjänstliv. Att möta andra kristna i gemenskap handlar också om 
att möta präst och själavårdare. Det är ett avgörande steg på vägen 
vidare. En bra testfråga för präst är om vederbörande går till bikt och 
känner till någon kommunitetsgemenskap. 
    Här ska listas några igenkännbara gamla begrepp i närmandet av 
traditionell kommunitetsgemenskap. Ordet kloster syftar bokstavligen 
på avskild gemenskap/område liksom ordet munk syftar på 
ensam/odelad. Som aspirant har du kontakt med en gemenskap och 
besöker den. Som postulant har du flyttat dit. Som novis har du fått  
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klä dig i enklare dräkt och fått delta under ett par års tid. Därefter 
följer de första tidsbegränsade löftena. Efter mer än ett sådant löfte 
kan du ställas inför de slutliga löftena. Till denna gemenskap för andra 
fram gåvor inklusive människor av olika slag. Förr kunde det också 
handla om barn. Oblat blev begreppet och som sådan kan man förhålla 
sig under lång tid, antingen ute i världen eller i gemenskapen. Efter 
nio år skulle du bestämma dig, sådan var Östanbäcks regel.  
    De västliga ordnarna är mer uppstyrda och reglerade. Abbotten eller 
abbedissan leder gemenskapen utifrån ledningens råd. Det ger helt 
enkelt mer ordning. De fornkyrkliga och östliga är mindre styrda av 
regler men som sådana också mer bräckliga. Å andra sidan kan det bli 
mer bön. 
    Går det att vara munk 2025? Faktum är att fler lär dras till tanken. 
Så är det i varje tid av nyvaknat intresse för tro. Reformationens 
reservationer handlade bl.a. om att de stora klosterordnarna hade blivit 
en del av makteliten. Klosterrörelsernas egentliga själ handlade istället 
om att pånytt prioritera avgörelse och bön med ett liv i lydnad. Utan 
ett sant böneliv faller varje gemenskap/församling och kyrka. Må vi 
be om nya sådana kallelser både i hem och till nya och gamla 
gemenskaper!                      I eftertanken Jonas Nilsson & Boris Pahlm 
 
Lokalt: Mission i Sverige. En sammanfattning av Håkan 
Sunnlidens föredrag i Bollnäs, lördagen den 25/10. 
 

Efter en inledande bön till vår Herre, tog Håkan upp kyrkomötet 1982 
och politikens ökade inflytande i Svenska Kyrkans styrning. Han 
jämförde med förhoppningen om att de förändrade relationerna mellan 
kyrka och stat år 2000 skulle försvaga politikens grepp, men att den de 
facto ökat. Mission befriar alla!  
    Vidare berättade Håkan om materialet Hand i Hand med Jesus  
som han översatt från engelska med upphovsmannen Dr Ralph W. 
Neighbours välsignelse, originaltiteln är The Year of equipping. 
Utifrån detta material har Håkan under många år lett och initierat 
missionella smågrupper med stommen: 1. Gudstjänstgemenskap, 2. 
Materialet, 3. Vardagssamling, 4. Veckosamling och 5. Ledarträning. 
Stommen är utan inbördes rangordning.                                                                                          
    Håkan hänvisar till Kol 3:16: Låt Kristi ord rikligt bo hos er med all 
sin vishet. Undervisa och förmana varandra med psalmer hymner och 
andliga sånger och sjung till Gud med tacksamhet i era hjärtan. (SFB 
-15).                                                                                                                                                                                      
    Hjärtat i de missionella smågrupperna är kärleken från Gud och 
kärleken till medmänniskan, att i små gemenskaper hjälpa varandra att 
ta emot nåden i inbördes samtal och broderligt tröstande. Vidare att ge 
förutsättningar för att växa och mogna som kristen på ett balanserat 
sätt, att även skärpa blicken för att fokusera på uppdraget, styrka 
varandra att vara ett salt och ett ljus, där behovet av gemenskap med 
Vår Herre, trossyskon emellan, får fyllas … 
    Verklig förändring börjar i det lilla med människor som vågar tänka 
nytt: Bön – kallelse – längtan – förnyelse.  
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    Håkan gav sedan en historisk bakgrund för smågrupper - vars Dna 
är att växa och knoppa av sig - från att starta i det lilla med 2-3 
personer till att sedan vid ca 14 personer knoppas av och bilda en ny 
grupp. En underström syntes vid Sicklamötet i nuvarande Nacka 
Kommun utanför Stockholm den 24-25 augusti 1723, där kristna 
samlades på ett värdshus för bön och lovsång inför gudstjänsten och 
uppfylldes av den helige Ande och bad och lovprisade på ett dittills 
helt okänt sätt för gemene man. Sällskapet blev anmält, och efter en 
utdragen rättegång, där de fortsatt frimodigt förkunnade sin tro, blev 
de slutligen frikända. En konsekvens blev dock att det ortodoxa 
lutherska prästerskapet agerade för att stoppa kristna sammankomster 
utanför statskyrkans väggar. Den 12 januari 1726 infördes en ny lag i 
Sverige som förbjöd enskilda andliga sammankomster s.k. 
konvertiklar, det som fått benämningen konventikelplakatet. Trots 
detta bildades bl.a. Evangeliska Fosterlands Stiftelsen 7 maj 1856 på 
initiativ av prästen Hans Jacob Lundborg med stöd av Carl Olof 
Rosenius. Detta blev en del av den tidens stora väckelse och ledde 
bland mycket annat, även till starten av Johannelunds Missionsinstitut 
1862.                                                                                                                                         
    Guds eld spreds över vårt land och år 1858 upphävdes 
konvetikelplakatet. Frikyrkorörelsen växte fram som ett svar på att 
kontrollen släppt. Människor kunde åter samlas öppet i hemmen och 
på allmänna platser. 1860–1873 stiftades dissenterlagarna, som 
innebar att det blev tillåtet att lämna Svenska kyrkan för att ansluta sig 
till ett av staten godkänt samfund, något som också styrkte 
frikyrkornas uppbyggande och framväxt.  Året 1873 blev ett viktigt 
steg för religionsfriheten i Sverige. F.ö. var det först 1860 som man 
började använda termen "Svenska kyrkan".      
    Svenska Kyrkans nuvarande Kyrkoordning säger att församlingens 
grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning 
samt utöva diakoni och mission. Genom historien har frikyrkorna 
prioriterat människors behov av gemenskap i större utsträckning än 
hur det sett ut i Svenska Kyrkan, här kan de missionella smågrupperna 
fylla ett stort behov. 
    Församlingsplantering är avgörande för kyrkans tillväxt.                                                                               
Där man får se det - som Håkan säger - som att det finns en kyrka, 
men många församlingar: Jesus är mitt ibland oss som Missio Dei – 
Guds Mission! 
    Håkans föredrag var innehållsrikt och mättat, också vad gäller 
avgörande skeenden för kyrkans tillväxt utöver världen, men det kan 
av utrymmesskäl inte tas med här.                              Monica Norman 
 

En uppdaterad version ”Mission i Sverige Håkan Sunnliden” inspelad 1/11: 
https://www.youtube.com/watch?v=sJ5wuZJNkN0&list=PLRtbfKa02AaHrcPL

z0sMlXH8CMqA6LwwP&index=10&t=159s 
 
Internationellt: Är Dawkins kristnad? Intryck av podd I (II) 
 

Nej, Dawkins är ju väldigt tydligt inte kristen. Men jag tror att det inte 
har undgått någon den trend av kristna intryck i samtiden som slagit 
igenom under det år som gått. När år 2025 inleddes så förutspåddes 
Jesus att bli ”årets influencer” i Sverige. Trenden med ett förnyat  
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intresse för kristen tro har också gett sig uttryck i reportage i 
exempelvis Aftonbladet eller SVT om unga i allmänhet och unga män 
i synnerhet, som blivit kristna, eller om hur den ortodoxa kyrkan 
särskilt verkar vara lockande just för unga män. Så är detta bara 
anekdotiskt och vad har detta med Dawkins att göra?  
    Vi hoppar tillbaka till den 11 september 2001. Kommer ni ihåg var 
ni var då? Jag var i köket på min studentkorridor på Laurentiistiftelsen 
och lagade mat, TV:n stod på och man kunde se de absurda scenerna 
när två flygplan flög in i Twin Towers i New York. Det var 
chockerande, men också något som förvandlade samtidens samtal om 
både politik och religion. Under nittiotalet så kunde man se kristna 
som lite efter, men ofarliga, men i och med 9/11 så väcktes den rörelse 
som kom att kallas New Atheism, anförda av Richard Dawkins, Sam 
Harris, Daniel Dennett, and Christopher Hitchens. De kom att kallas 
”The four horsemen of New Atheism”. Samtalet gick från att se på 
kristna som skumma, men ofarliga, till att bli direkt fientliga. Richard 
Dawkins med flera uppmuntrade sina åhörare att förlöjliga och 
idiotförklara alla religiösa människor. Det ansågs alltså som en 
ideologiskt omöjlig ståndpunkt att vara religiös i allmänhet och kristen 
i synnerhet. Det mest kända uttrycket för detta var antagligen också 
boken ”The God Delusion”. Det som förutsågs var att religiös tro snart 
kunde dödförklaras. Så blev det inte. Varför då? 
    Jag tänkte dela några tankar utifrån den kristne apologeten och 
författaren Justin Brierly, som både skrivit böcker om den vändning 
som skett och gjort ett ambitiös podcastarbete kring detta, inte minst i 
podden ”The Surprising rebirth of belief in God”. Det är ett försök att 
analysera den vändning vi kan se de senaste 25 åren: Från en 
aggressiv ateism och kyrkan ideologiskt tillbakatryckt, till att vi 
faktiskt kan se intressanta vändningar, och trendbrott.  
 

New athiesm kunde inte ”leverera”. 
Richard Dawkins med flera kunde faktiskt inte leverera. Så kan vi nog 
sammanfatta den första delen av detta. Man lovade att om vi i denna 
upplysta tid bara kunde lämna tron på Gud bakom oss och tro på 
vetenskapen så skulle allt bli bra. Den kristna tron var bara en hämsko 
och ju fortare vi blev fria från den desto bättre. Men hur var det 
egentligen?  
    Det som växte fram i västvärlden mot slutet av 1990-talet och 
början av 2000-talet var ju inte ett samhälle av fred och frihet, och  
egentligen inte heller ett samhälle där människor kände mening och 
tillfredställelse med tillvaron. Och många av dem som lämnade 
religiös tro, upplevde inte att en tro på vetenskapen kunde fylla 
tomrummet. Problemen i samhället försvann inte. Inte heller 
människors behov av mening. När vi idag kan se att ett antal olika 
skiften skett i samhället, eller håller på att ske, så är frågan: Vad 
orsakade detta? För ett skifte har skett. Richard Dawkins, som 
föraktfullt uttryckte avsmak för allt vad kristen tro heter kunde i en 
intervju förra året på den brittiska kanalen LBC uttrycka att han ser sig 
själv som en kulturell kristen, om än inte troende. Tidigare i år ställde 
Richard Dawkins upp på ett respektfullt samtal med förre 
ärkebiskopen av Canterbury, Rowan Williams. Samme Justin Brierly  
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som nämnts ovan ledde ett ca 2 timmar långt samtal mellan Dawkins 
och Williams. Samtalet är inte längre hånande, utan mer respektfullt.  
 

Så vad är det som har hänt i västvärlden?  
Vad är det vi kan ana? Under de senaste 10 åren så har väldigt mycket 
av det offentliga samtalet ändrats. I det offentliga samtalet har det, 
särskilt under de senaste 4-5 åren dykt upp ett antal röster som 
antingen är väldigt positiva till kristen tro, eller som har kommit till 
tro och offentligt står för det. Det tar för lång tid att här gå in på det i 
detalj, men ett tips är att lyssna igenom podden “The surprising rebirth 
of belief in God”, där Brierly noggrant går igenom de exempel som 
jag lyfter fram nedan och många till. Så låt oss titta på några exempel 
som Brierly lyfter fram, och vi börjar med tre intellektuella ingångar:  
 

Jordan Peterson  
Jordan Peterson skriver och talar ur ett psykologiska perspektiv. Det 
diskuteras en del om han är kristen eller inte. Varför han är intressant 
är kanske framför allt för hur han återförde Bibeln på agendan. Det 
tydligaste exemplet är väl egentligen hans Youtube-kanal där han 
förutom psykologiska föreläsningar också håller direkta Bibelstudier. 
Vad har det då med denna trenden att göra? Svaret på den frågan är 
egentligen tydligt i Brierlys podd, med en ung man som är antagen 
som prästkandidat i Church of England som när han delar sitt 
vittnesbörd uttrycker ”Jordan Peterson fick mig att läsa Bibeln, början 
på min väg till tro…”. Trenden att Bibelförsäljningar ökar i  
USA och Västeuropa kan givetvis inte bara tillskrivas Jordan 
Peterson, men han är en del i den trenden. (forts. i Sy Info 2/26) 

Johan Danz 
 
Glöm inte möjligheten till Bibelstudium på distans.  
Christian och Karin Braw tar emot intresse på tel 0478-500 22. Du får 
ett studiebrev. Du ringer på angiven tid till gemensamt  
telefonnummer och inbjuds vara med genom att knappa in den kod du 
fått. Mer info per mail info@synoden.se.  
 
Lär känna engelska församlingar och danska menigheter! 
 

Två församlingar i St Albans (Linköpings vänstift ska det vara) som 
bett om extra biskop enligt de fem riktmärkena 2014 
https://www.churchofengland.org/sites/default/files/2017-
10/the_five_guiding_principles.pdf : 
* Holy Trinity Church, 37 Frogmore, St Albans 
https://www.holytrinityfrogmore.org/ 
* Church of St. Peter, 2 High Rd, Bushey Heath, Bushey 
Church of St. Peter – Bushey Heath 
* Några danska menigheter inom ramen för frihetsordningarna: 
https://luthersk-netvaerk.dk/menighedsnetvaerk/medlemmer 
  
Från https://synoden.se/tankesmedja/ 86 bidrag: 
Nr 86. Människan i historien. Nr 85. Läst: Och se, det var mycket gott. 
Nr 84. Läst: Historisk romandebut - modern själavårdslitteratur?! 



8. 
 
Förslag på ändamål för fastegåvorna  
www.nordiclutheraid.org 
 

. 
 
 
 
 
 
 
 
Gudstjänster där man kan känna sig hemma? 
Hjälp att hitta gudstjänster där man kan känna sig hemma, präst för 
mässa i närområdet, bikt m.m., medlemmar på rimligt avstånd:  

 

Luleå stift: Gunvor Vennberg 073 824 01 16 
Härnösands stift: Urban Näsholm 070 641 97 25 

Hälsingland: Ulf Allenbäck 070 776 54 84 
Dalarna: Bo Zetterlund 070 330 79 87 

Norra Värmlands kontrakt: Stig Löwenspets 070 606 41 01 
Västeråstrakterna: Anna-Karin Andersson 021 14 68 81 

Uppland (inkl. Sthlm:s innerstad): Lennart Ericsson 070 566 51 17 
Birka kontrakt: Hans Gustafsson 070 594 75 68 

Södertörn: Stellan Bengtsson 070 648 52 08 
Södermanland: Göran Hallberg 0151 303 04 (tidiga mornar) 

Östra Södermanland: Mats Wendt 070 642 74 54 
Bohuslän: Carl-Henrik Karlsson missionsweden@gmail.com 

Östra Östergötland: Kurt Enström 070 533 45 48 
Vara, Floby, Falköping & Herrljunga: Ulla Ericsson 076 835 89 05 

Borås: Hanna Lindholm 070 881 01 39 
Göteborg: Marie Persson 070 682 41 22 

Jönköpings län: Mattias Fjellander 0371 173 19 
Mellersta Halland: Andreas Lindholm 070 855 25 05 

Kronobergs och Kalmar län: Christian Braw 0478 500 22 
Skåne/Blekinge: Lena A Artman 070 969 28 87 

Malmö: sr Gerd Svensson 070 874 39 94 
 

Önskar du förbön för dig, församlingen, bibelstudie-/gudstjänst-
gemenskapen, ring prästen Göran Hallberg 0151 303 04 (tidiga mornar).  
– Vi ber, i bön om den Helige Ande efter Bibelns Ord på Svenska kyrkans 
bekännelses grund, att Herren ville befria, bevara och förnya Svenska kyrkan som en 
levande och missionerande kristen kyrka som söker den enhet Herren bad om. I Jesu 
Namn Amen. 
 

Synodrådet 2026-2027 (20260328). 
Ordf. Ann Lång, Klippan, 073 374 67 33, ann.lang@hotmail.com, v.ordf. Lars 
Gustafsson, lars.gustafsson.laholm@gmail.com. 
 

Valberedning: Ulf Allenbäck, sammankallande, 070 776 54 84. 
 

Redaktör Synod Info Adj sekr Jonas Nilsson, nilsson.bja@gmail.com 
 

Adressändring: Kassör A Eliasson, Fagerliden 6, 451 93 Uddevalla. 


